СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

15.09.2016 № 692/2016

	Об   утверждении    плана    работы
Совета депутатов  муниципального
округа Тверской  на IV-й квартал 2016 года

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тверской, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Тверской,  Совет депутатов решил:

1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального округа Тверской на IV-й квартал 2016 года (Приложение).

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте  муниципального округа по адресу: www.adm-tver.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  временно исполняющего полномочия главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа Тверской                              П.А. Малышев

                                                                                    Приложение  к решению Совета депутатов
                                                                    муниципального округа Тверской
     	                                        от 15.09.2016 № 692/2016

План работы  Совета депутатов муниципального округа Тверской
  на IV-й  квартал 2016 года

	№
	Рассматриваемые вопросы
	Срок рассмотрения вопроса

	1
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений (по мере поступления)
	октябрь-декабрь

	2
	Заседания Совета депутатов муниципального округа Тверской

20.10.2016

	2.1
	Выборы  главы МО Тверской

	2.2
	Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа Тверской и отчете об использовании средств резервного фонда администрации муниципального округа Тверской за 1 полугодие 2016 года

	2.3
	Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа Тверской и отчете об использовании средств резервного фонда администрации муниципального округа Тверской за 3 квартал 2016 года

	2.4
	Рассмотрение вопросов в рамках исполнения Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы» (по мере поступления)

	2.5
	Об участии в проведении осенней призывной кампании 2016 года

	2.6
	Об отчете о выполнении плана работы /Совета депутатов муниципального округа Тверской за Ш квартал 2016 года

	2.7
	О внесении изменений в Устав муниципального округа Тверской

	2.8
	Рассмотрение обращений Тверской межрайонной прокуратуры (по мере поступления)

	2.9
	Рассмотрение обращений префектуры ЦАО, управы Тверского района города Москвы, СМОМ, ДТО ИВ города Москвы и др. (по мере поступления)

	2.10
	Рассмотрение вопросов об установке ограждающих устройств на придомовых территориях (по мере поступления)

	3.
	Разное

	4.
	Выборы  главы МО Тверской
	17.11.2016

	4.1
	Рассмотрение  обращений Тверской межрайонной  прокуратуры города Москвы (по мере поступления)

	4.2
	О проекте решения СД МО Тверской «О бюджете муниципального округа Тверской на 2017 и плановый период 2018-2019 годов»

	4.3
	Рассмотрение обращений префектуры ЦАО, управы Тверского района города Москвы, СМОМ, ДТО ИВ города Москвы и др. (по мере поступления)

	4.4
	Рассмотрение вопросов в рамках исполнения Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы» (по мере поступления)

	Рассмотрение вопросов по предложениям депутатов муниципального округа Тверской

	5
	Разное

	6
	Выборы  главы МО Тверской
	15.12.2016

	6.1
	Об утверждении перечня праздничных мероприятий, проводимых администрацией Совета депутатов муниципального округа Тверской в 2017 году

	6.2
	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального округа  Тверской на I квартал 2017 года

	6.3
	О завершении платежей в 2016 году

	6.4
	О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО Тверской за 2016 год Контрольно-счетной палатой Москвы

	6.5
	О поощрении депутатов СД МО Тверской за 4 квартал 2016 года

	6.6
	Об утверждении графика проведения  заседаний Совета депутатов в I квартале 2017 года по  заслушиванию отчетов главы управы Тверского района города Москвы и руководителей городских организаций

	6.7.
	Рассмотрение вопросов об установке ограждающих устройств на придомовых территориях (по мере поступления)

	7
	Участие в заседаниях Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в ЦАО
	октябрь-декабрь

	8
	Заседание комиссий Совета депутатов:
- Бюджетно-финансовая

	- при внесении изменений в бюджет;
- перед составлением бюджета

	- Комиссия по капитальному ремонту, благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству
	по мере необходимости

	- Комиссия по исчислению стажа муниципальных служащих

	по мере необходимости

	- Комиссия по капитальному ремонту и переводу жилого помещения в нежилое
	по мере необходимости

	- Комиссия по работе и развитию предприятий потребительского рынка услуг и защите их прав
	по мере необходимости

	9
	Участие в проведении Дня призывника в подшефной воинской части
	октябрь - ноябрь

	10
	Участие в проведении муниципального Новогоднего праздника
	декабрь

	11
	Участие в подготовке и выпуске газеты «Каретный ряд»
	октябрь-декабрь

	12
	Прием населения депутатами СД МО Тверской
	по графику

	13
	Участие в заседаниях  координационного Совета органов исполнительной власти и органов местного самоуправления ЦАО города Москвы
	по графику префектуры ЦАО

	14
	Подготовка проектов нормативно-правовых документов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	по мере необходимости

	15
	Участие депутатов в работе комиссии Фонда капитального ремонта  города Москвы по открытию и закрытию объектов благоустройства  и капитального ремонта на территории Тверского района в соответствии с утвержденными перечнями.
	в течение квартала

	16
	Организация и проведение работы по приведению в соответствие федеральному и региональному законодательству нормативно правовой базы органов муниципального округа Тверской
	по мере необходимости

	17
	Участие в заседаниях комиссий управы Тверского района:
- Антитеррористической комиссии

по графику

	- Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц

	- Комиссии по оказанию адресной социальной помощи жителям Тверского района
	еженедельно по четвергам